

PRESTAÇÃO DE CONTAS PAGAMENTOS EFETUADOS COM RECURSOS DO PDPAS - HOSPITAL REGIONAL DE SANTA MARIA (ATENÇÃO PRIMÁRIA) - 4º BIMESTRE 2023								
Nº PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM OU SERVIÇO	FORNECEDOR	NOTA FISCAL	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DATA DO PAGAMENTO
00060-00255569/2023-91	037/2023	ALGODAO HIDROFILO BRANCO 20CMX100CM EM ROLO 500G	PRO SAUDE (702918)	67434	160	R\$ 13,90	R\$ 2.224,00	14/07/2023
00060-00290875/2023-74	044/2023	Conserto de DEFIBRILADOR, Marca MINDRAY, Modelo BeneHeart D3, Nº de Série DGB23017102	SITEC (5757)	64	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	27/07/2023
00060-00312349/2023-72	045/2023	COLCHONETE PARA CARRO MACA E MESA DE EXAME.Construído em espuma flexível de poliuretano	ÉTICA (703252)	2460	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	14/07/2023
00060-00312349/2023-72	045/2023	COLCHONETE DE ESPUMA, MATERIAL: ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO D-20, REVESTIMENTO:	ÉTICA (703252)	2460	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00	14/07/2023
00060-00319473/2023-69	048/2023	FRALDA DESCARTAVEL PARA CRIANÇA ACIMA DE 10 KG TAMANHO "G ". Material: forro interno em	SUPERMEDICA 0002 (704563)	1109	3120	R\$ 0,60	R\$ 1.872,00	14/07/2023
00060-00325389/2023-84	049/2023	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E/OU CARBOXIMETILCELULOSE (CURATIVO DE HIDROGEL), EST	ÉTICA (703252)	2880	6000	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00	14/07/2023
00060-00325275/2023-34	050/2023	AGULHA DE COLETA MÚLTIPLA COM VISUALIZAÇÃO, CALIBRE 21G. Aplicação: Coleta de sangue a v	BF DE ANDRADE (704377)	4715	6000	R\$ 0,30	R\$ 1.770,00	11/08/2023
00060-00325275/2023-34	050/2023	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO, CALIBRE 22 G. Aplicação: coleta de sang	FARMATEX DO BRASIL (703448)	33854	6000	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00	11/08/2023
00060-00325275/2023-34	050/2023	TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA A VACUO COM EDTA 13X75MM 3,5 A 5,0ML	FARMATEX DO BRASIL (703448)	33480	15000	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00	14/07/2023
00060-00325275/2023-34	050/2023	TUBO PORTA-LAMINAS EM POLIPROP.C/FECH.HERMET. CAP.3 LAMINAS	FARMATEX DO BRASIL (703448)	33480	2000	R\$ 0,39	R\$ 780,00	14/07/2023
00060-00325275/2023-34	050/2023	TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA À VACUO SEM ANTICOAGULANTE COM GEL SEPARADOR	JJT AMARAL (703513)	6064	3600	R\$ 0,52	R\$ 1.872,00	14/07/2023
00060-00325275/2023-34	050/2023	TUBO PARA COLETA DE SANGUE SISTEMA À VACUO SEM ANTICOAGULANTE COM GEL SEPARADOR	JJT AMARAL (703513)	6213	26400	R\$ 0,52	R\$ 13.728,00	27/07/2023
00060-00325275/2023-34	050/2023	TESTE PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE BETA-HCG(SORO,URINA E PLASMA), METODOLOGIA	IN VITRO (702544)	56008	960	R\$ 0,42	R\$ 403,20	14/07/2023
00060-00324335/2023-00	051/2023	CONCERTO DE CADEIRA ODONTOLÓGICA, Marca DABI ATLANTE, Modelo CROMA, Nº de Série K027	JR ENGENHARIA (704629)	149	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	31/08/2023
00060-00356522/2023-44	055/2023	CLORETO DE SODIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETAVEL BOLSA OU FRASCO 500 ML SISTEMA FECHADO DE I	HOSPFAR 0002 (702680)	431040	6510	R\$ 6,53	R\$ 42.529,83	11/08/2023
00060-00362641/2023-36	056/2023	ADESIVO DENTAL UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, AUTOCONDICIONANTE, MONOCOMPONENTE	EQUIPAR (703732)	490	30	R\$ 68,50	R\$ 2.055,00	11/08/2023
00060-00362669/2023-73	057/2023	ALCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5 GL, Aplicação: fixação de material em lâminas, Características Adi	VFB (703567)	27461	240	R\$ 7,76	R\$ 1.862,40	11/08/2023
00060-00362716/2023-89	058/2023	DEXAMETASONA (ACETATO) CREME 0,1 % BISNAGA 10 G.	UNIÃO FARMA (704140)	1867	2000	R\$ 2,28	R\$ 4.560,00	11/08/2023
00060-00362716/2023-89	058/2023	NEOMICINA (SULFATO) + BACITRACINA (ZINCICA) POMADA(5 MG + 250 UI)/G BISNAGA 15 G.	RECMED (700531)	303504	274	R\$ 3,33	R\$ 912,42	11/08/2023
00060-00370451/2023-92	059/2023	MALETA PARA FERRAMENTAS: APLICAÇÃO: PARA GUARDA E TRANSPORTE DE FERRAMENTAS EM	GOIAS FIO (704597)	33	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00	11/08/2023
00060-00369551/2023-76	060/2023	Caixa arquivo em polipropileno corrugado, medindo no mínimo 340 x 240 x 130 mm.	ALR (704685)	23942	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00	11/08/2023
00060-00369637/2023-07	061/2023	FRALDA DESCARTAVEL PARA CRIANÇA ACIMA DE 10 KG TAMANHO "G ". Material: forro interno em	CBA (700380)	241010	3120	R\$ 0,47	R\$ 1.466,40	11/08/2023
00060-00369637/2023-07	061/2023	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG, Material: tecido microperfurado manta de celulose regular e	CBA (700380)	241010	14000	R\$ 0,55	R\$ 7.700,00	11/08/2023
00060-00375623/2023-14	063/2023	Gás refrigerante, tipo r-134, aplicação sistema de geladeira, apresentação cilindro 13,6 kg	PMPG (704777)	263	13	R\$ 33,97	R\$ 441,61	11/08/2023
00060-00401192/2023-59	067/2023	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM x 7,5CM 11 FIOS NAO ESTERIL PACOTE COM 500 UND	APOLLO (703256)	39223	180	R\$ 16,80	R\$ 3.024,00	31/08/2023
TOTAL DE PAGAMENTOS EFETUADOS NO PERÍODO							R\$ 105.968,86	